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(PESOS)
GOBIERNO FEDERAL
CONCEPTO 2015 2014 CONCEPTO
PASIVO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

440,782,429,826
5,587,741,746,702
19,835,359,606
4,248,650,987
4,146,233,315

0

10,339,515,477

6,067,093,935,913

1,153,187,338,287
8,767,722,331
869,803,698,479
195,676,072,133
5,231,121,145
-6,467,907,070
22,473,813,972

0

34,531,742,069

2,283,203,601,346

8,350,297,537,259

354,923,731,398
4,328,267,130,881
30,683,043,609
2,587,267,160
5,809,165,358

0

10,532,570,481

4,732,802,908,887

675,891,184,701
6,463,448,455
781,895,850,712
178,286,460,534
3,994,179,169
-5,364,851,548
20,988,098,041
0
34,137,343,730

1,696,291,713,794

6,429,094,622,681

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién

aLargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
Hacienda Pdblica/Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio

38,984,191,074
9,777,381,096

0
655,750,176,074
596,028,161
176,452,489,082

0
20,179,893,499
901,740,158,986

5,170,855
5,462,556,762,441
5,938,371,282,347

1,737,115,891
14,036,266,079
48,537,526

11,416,755,135,139

12,318,495,294,125

21,629,161,979

3,615,175,023
13,207,424,733
4,806,562,223
-3,989,827,167,841
-206,582,872,442
-3,746,841,207,388
19,551,266,293

0

-55,954,354,304

248,996

0
248,996

-3,968,197,756,866

8,350,297,537,259

2014

43,170,924,367
1,448,352,001

0
678,684,384,634
234,961
132,380,339,325

0
35,438,142,271
891,122,377,559

86,566,344
4,200,100,577,324
5,121,868,351,398

19,932,647,163
13,824,513,380

45,313,234

9,355,857,968,843

10,246,980,346,402

20,502,460,261

3,870,577,573
12,043,023,212
4,588,859,476
-3,838,388,432,978
-217,524,477,154
-3,540,460,697,707
2,356,086,449

0

-82,759,344,566

248,996

0
248,996

-3,817,885,723,721

6,429,094,622,681
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