CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:

GOBIERNO FEDERAL

	Ente Público: GOBIERNO FEDERAL				
2014	2015	CONCEPTO	2014	2015	CONCEPTO
		PASIVO			ACTIVO
		Pasivo Circulante			Activo Circulante
43,170,924,367	38,984,191,074	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	354,923,731,398	440,782,429,826	Efectivo y Equivalentes
1,448,352,001	9,777,381,096	Documentos por Pagar a Corto Plazo	4,328,267,130,881	5,587,741,746,702	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
(0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	30,683,043,609	19,835,359,606	Derechos a Recibir Bienes o Servicios
678,684,384,634	655,750,176,074	Títulos y Valores a Corto Plazo	2,587,267,160	4,248,650,987	Inventarios
234,961	596,028,161	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	5,809,165,358	4,146,233,315	Almacenes
132,380,339,325	176,452,489,082	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
(0	Provisiones a Corto Plazo	10,532,570,481	10,339,515,477	Otros Activos Circulantes
35,438,142,271	20,179,893,499	Otros Pasivos a Corto Plazo	4,732,802,908,887	6,067,093,935,913	Total de Activos Circulantes
891,122,377,559	901,740,158,986	Total de Pasivos Circulantes	, . , , ,		Activo No Circulante
		Pasivo No Circulante			
			675,891,184,701	1,153,187,338,287	Inversiones Financieras a Largo Plazo
86,566,344	5,170,855	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	6,463,448,455	8,767,722,331	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
4,200,100,577,324	5,462,556,762,441	Documentos por Pagar a Largo Plazo	781,895,850,712	869,803,698,479	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
5,121,868,351,398	5,938,371,282,347	Deuda Pública a Largo Plazo	178,286,460,534	195,676,072,133	Bienes Muebles
19,932,647,163	1,737,115,891	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	3,994,179,169	5,231,121,145	Activos Intangibles
13,824,513,380	14,036,266,079	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-5,364,851,548	-6,467,907,070	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
45,313,234	48,537,526	Provisiones a Largo Plazo	20,988,098,041	22,473,813,972	Activos Diferidos
9,355,857,968,843	11,416,755,135,139	Total de Pasivos No Circulantes	0 34,137,343,730	0 34,531,742,069	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes
10,246,980,346,402	12,318,495,294,125	Total del Pasivo	1,696,291,713,794	2,283,203,601,346	Total de Activos No Circulantes
		Hacienda Pública/Patrimonio	1,070,271,713,774	2,203,203,001,340	
20 502 460 261	21,629,161,979	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	6,429,094,622,681	8,350,297,537,259	Total del Activo
20,502,460,261					
3,870,577,573	3,615,175,023	Aportaciones			
12,043,023,212	13,207,424,733	Donaciones de Capital			
4,588,859,476	4,806,562,223	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			
-3,838,388,432,978	-3,989,827,167,841	Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
-217,524,477,154	-206,582,872,442	Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)			
-3,540,460,697,707	-3,746,841,207,388	Resultados de Ejercicios Anteriores			
2,356,086,449	19,551,266,293	Revalúos			
C	0	Reservas			
-82,759,344,566	-55,954,354,304	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
248,996	248,996	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
C	0	Resultado por Posición Monetaria			
248,996	248,996	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			
-3,817,885,723,721	-3,968,197,756,866	Total Hacienda Pública/Patrimonio			

GOBIERNO FEDERAL Página 1 de 1